#### CAPUT XIII.

*Exemplo priscorum monachorum, eremitarum, imo Christi Apostolorum et primorum fidelium, hortatur ad modestiam, otii fugam, et paupertatis amorem.*

38. Vos autem qui spirituales estis, sicut Hebræi, id est transeuntes, non habentes hic civitatem manentem, sed futuram inquirentes, ædificate vobis, sicut **¶** **¶** **¶** coepistis, casulas in quibus habitetis. In casulis enim habitaverunt patres nostri, habitantes in terra repromissionis quasi in aliena; cum cohæredibus repromissionis expectantes fun-

ta habentem civitatem, cujus artifex et constans Deus; non acceptis repromissionibus, sed eas aspicientes et salutantes, et confitentes, hospites sunt et peregrini super terram. Qui hæc dicunt, significant se patriam inquirentem, hoc est cœlestem (*Hebr. xi, 9, 10, 13*). Idcirco patres nostri in Ægypto et Thebaida, hujus vitæ ardentissimi æmulatores, in solibus degentes, angustiati, afflicti, quibus diem erat mundus, ipsi sibi cellas ædificabant, bus tecti tantummodo et circumsepti a turba a pluvia tutabantur, in quibus eremiticæ tatis deliciis affluentes, locupletabant multos entes. Quos quo nomine dignius appellem nomenines cœlestes, an angelos terrestres, de in terris, sed conversationem habentes in laborabant manibus suis, et de labore suos pascebant; esurientes ipsi, de vastitate urbium carceres alebant et infirmos, et in libet necessitatibus positos sustentabant, videntes de labore suo, et habitantes in labore mansuarum.

Quid ad hæc dicemus nos, non animales, sed in terra terrena, adhærentes terræ, et sensibus nostræ, in sensu carnis nostræ ambulantes, alienis manibus pendentes? Quamvis consolentur in hoc ipsum aliquatenus ille, qui cum dives pauper pro nobis factus est (*II Cor. viii, 9*); tamen voluntariæ paupertatis dedit præceptum, ejusdem paupertatis in semetipso nobis fordidignatus est demonstrare. Ut enim sciant elici pauperes quid eis faciendum sit, ipse a fidelibus pasci voluit, nonnunquam et ab libus, sed ut fideles faceret, vitæ necessaria re non recusavit. Sed etiam in primitiva via pauperes illos sanctos, qui pro Christo rari bonorum suorum perpessi fuerant, vel semper perfectionis consilium omnia reliquerant indiderant, ac fratribus fidelibus communiant, sollicitudine quanta, quanta pietate. Apostoli alendos a fidelibus procurabant, per Actuum Apostolorum, et Paulus in Epistola manifeste demonstrat. Quod etsi conceditur eis, hoc ipsum Domino præcipiente et ordinante, Evangelium annuntiantibus de Evangelio, ex Apostolorum tamen auctoritate non negant, etiam evangelice viventibus, sicut sanctis illis superibus qui tunc erant in Jerusalem: qui sancti pauperes ob hoc vocantur, quia in professione sanctitatis et communis vitæ nomen dederunt et semetipsos in hoc ipsum sponte pauperes erant (*Luc. xviii, 22; Act. ii, 44, 45; iv, 34, Rom. xv; I Cor. ix; II Cor. viii*). Quod Apostolus severissima auctoritate quibusdam ostendit, ut qui non vult operari, non manducet; sed ostendens de quibus diceret, subjunxit: *Audivimus enim quosdam ambulantes inquiete, nihil operantes, sed curiose agentes. His qui hujusmodi sunt, denuntiamus et obsecra-*